HUYỆN ỦY TUY PHƢỚC                       ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
           BAN TUYÊN GIÁO

                             *                                         Tuy Phước, ngày 20  tháng 8 năm 2024

            Số 177-CV/BTGHU
        V/v tuyên truyền kỷ niệm 79 năm

Ngày Cách mạng Tháng Tám thành công

              và Quốc khánh nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

                     Kính gửi:  - Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội huyện,

                                      - Phòng Văn hóa – Thông tin huyện,

                                      - Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện,

                                      - Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện ủy.

Thực hiện Công văn số 1579-CV/BTGTU ngày 19/8/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy và chỉ đạo của Thƣờng trực Huyện ủy về việc tuyên truyền kỷ niệm 79

năm Ngày Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2024) và Quốc

khánh nƣớc Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2024), Ban

Tuyên giáo Huyện ủy đề nghị:

1. Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội huyện, các tổ chức

cơ sở đảng trực thuộc Huyện ủy

 Bám sát Hƣớng dẫn số 35-HD/BTGHU ngày 02/01/2024 của Ban Tuyên

giáo Huyện ủy về việc tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan

trọng trong năm 2024 để chỉ đạo tổ chức tốt công tác thông tin, tuyên truyền bằng

các hình thức phù hợp, trong đó lƣu ý các nội dung sau:

 - Làm sâu sắc về bối cảnh, diễn biến, nguyên nhân thắng lợi và bài học kinh

nghiệm của Cách mạng Tháng Tám; khẳng định tầm vóc thời đại và ý nghĩa lịch sử

của Cách mạng Tháng Tám và sự ra đời nƣớc Việt Nam Dân chủ Cộng hòa (nay là

nƣớc Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam).  Những thành tựu to lớn, có ý nghĩa

lịch sử sau gần 40 năm thực hiện đƣờng lối đổi mới đất nƣớc; những bài học kinh

nghiệm trong xây dựng và bảo vệ chính quyền cách mạng, xây dựng Nhà nƣớc pháp

quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam. Truyền thống yêu nƣớc cách mạng, ý chí tự lực,

tự cƣờng, sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc và khát vọng phát triển đất nƣớc phồn

vinh, hạnh phúc của mỗi ngƣời Việt Nam.

 - Tăng cƣờng đấu tranh, phản bác các thông tin, quan điểm sai trái, thù địch,

xuyên tạc lịch sử, phủ nhận giá trị, ý nghĩa của Cách mạng tháng Tám, vai trò lãnh

đạo của Đảng và Chủ tịch Hồ Chí Minh; bảo vệ nền tảng tƣ tƣởng của Đảng, bảo vệ

chế độ xã hội chủ nghĩa và lợi ích quốc gia dân tộc.

- Chỉ đạo tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm sự kiện bảo đảm

thiết thực, lan tỏa sâu rộng, hƣớng đến nhiều đối tƣợng.

  2

- Chỉ đạo thực hiện nghiêm việc treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc trên đƣờng phố,

nơi công cộng và khu dân cƣ chào mừng sự kiện. Lƣu ý thực hiện nghiêm mẫu cờ

theo Quy định số 99-QĐ/TW ngày 27/02/2023 của Bn Bí thƣ và Hƣớng dẫn số 28-

HD/BTGHU ngày 05/7/2023 của Ban Tuyên giáo Huyện ủy về việc Hƣớng dẫn

thực hiện Quy định số 99-QĐ/TW của Ban Bí thƣ về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam

và việc sử dụng cờ Đảng.

3. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện

Tăng cƣờng các tin, bài, phóng sự, chƣơng trình với nội dung và hình thức

phong phú, sinh động, hấp dẫn tuyên truyền kỷ niệm 79 năm Ngày Cách mạng

Tháng Tám thành công và Quốc khánh nƣớc Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

gắn với tuyên truyền những thành tựu phát triển kinh tế - xã hội của đất nƣớc, của

tỉnh và của huyện, qua đó giáo dục lý tƣởng, niềm tin và hành động cách mạng cho

các tầng lớp Nhân dân, nhất là thế hệ trẻ.

Đề nghị các địa phƣơng, cơ quan, đơn vị quan tâm triển khai thực hiện./.

Ơ

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo TU (để b/c), K/T TRƯỞNG BAN

- Thƣờng trực HU (để b/c),                                                        PHÓ TRƢỞNG BAN

- Nhƣ kính gửi,

- Lãnh đạo Ban,

- Lƣu BTG.

                                                                                                      Phan Thị Chung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T14:09:13+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Tuyên giáo Huyện ủy Tuy Phước<Ban Tuyen Giao @HUTUYPHUOC> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T14:10:36+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Phan Thị Chung<PhanThiChung@HUTUYPHUOC> đã ký lên văn bản này!